
Sonderthemenplan 
Ulm/Neu-Ulm 2024



Familie, Gesundheit, Ärzte ET AS Ausgabe

Fit im Studio 17.01. 09.01. TZ

Pflege I 07.02. 30.01. TZ + WB + Online

Kommunion & Konfirmation 21.02. 13.02. WB + Online

Welttag des Hörens 03. März 01.03. 22.02. TZ

Tag der Logopädie 06. März 06.03. 27.02. TZ + Online

Abschied nehmen 12.03. 04.03. TZ

Tag der Rückengesundheit 15. März 15.03. 07.03. TZ + Online

Pflege II 26.03. 18.03. TZ + WB + Online

Gutes Sehen 09.04. 28.03. TZ

Traumhochzeit 07.05. 26.04. TZ + Online

Pflege III 10.05. 02.05. TZ + WB + Online

Tag der Apotheke 07. Juni 07.06. 29.05. WB

Tag des Schlafes 21. Juni 21.06. 13.06. TZ + WB + Online

Pflege IV 25.06. 17.06. TZ + WB + Online

Tag des Fußes 26.06. 18.06. TZ + Online

Tag der Physiotherapie 08. September 07.09. 30.08. WB + Online

Pflege V 11.09. 03.09. TZ + WB + Online

Woche des Hörens 20.09. 12.09. TZ + Online

Tag der Zahngesundheit 25. September 24.09. 16.09. TZ + Online

Wegbegleiter 02.10. 24.09. TZ + Online

Trauer (Alles geregelt | An alles gedacht | 
Abschied nehmen | Tage des Gedenkens)

04.10. 26.09. TZ

Welttag des Sehens 10. Oktober 10.10. 01.10. TZ + Online

Alles geregelt mit Veranstaltung 18.10. TZ

Hochzeit Nov. TZ + Online

Pflege VI 12.11. 04.11. TZ + Online

Weltdiabetestag 14.11. 06.11. TZ + Online

Internationaler Tag der Menschen mit 
Behinderung

03.12. 25.11. TZ

Reise, Sport, Freizeit, Hobby ET AS Ausgabe

Reiselust 14-tägig

Busreisen I 23.01. 15.01. TZ + WB + Online

Busreisen II 12.03. 04.03. TZ + WB + Online

Mein Haustier 12.03. 04.03. TZ + Online

Freizeit I 27.03. 19.03. WB + Online

Busreisen III 07.05. 26.04. TZ + WB + Online

Freizeit II 15.05. 07.05. WB + Online

Fußball EM 12.06. 31.05. TZ

Freizeit III 24.07. 16.07. WB + Online

Fußball in der Region Aug. TZ

BBU – Basketball neue Saison Aug. TZ

Busreisen IV 03.09. 26.08. TZ + WB + Online

Weltmusiktag 30.09. 20.09. TZ

Freizeit IV 23.10. 15.10. WB + Online

Busreisen V 29.10. 21.10. TZ + WB + Online

TZ = Tageszeitung, WB = Wochenblatt, Online = swp.de
Änderungen vorbehalten; Kontakt über Ihren persönlichen Mediaberater oder unter Tel. 0731 156 515 



Schule, Beruf & Bildung ET AS Ausgabe

Schulwechsel 09.01. 24.11.23 TZ + Online

Bildung 16.01. 06.12.23 TZ + Online

Berufswahl & Zukunft 20.01. 12.01. TZ + WB + Online

Ausbildung #AM START 20.02. 26.01. TZ

Berufswahl & Zukunft 09.03. 01.03. TZ + WB + Online

Karriere Gesundheitsberufe I 16.03. 08.03. TZ + Online

Qualifizierung & Weiterbildung I 06.04. 27.03. TZ + WB + Online

Praktikumsplätze in der Region 24.04. 16.04. WB + Online

Karriere ZFA/MFA 27.04. 19.04. TZ + Online

Ausbildung – Last Minute 04.05. 25.04. TZ

Diversität am Arbeitsplatz 31.05. 22.05. TZ + Online

Next Step Ausbildungszeitung 02.07. 29.05. TZ + Online

Bundesfreiwilligendienst 10.07. 02.07. TZ + WB + Online

Qualifizierung & Weiterbildung II 06.07. 28.06. TZ + WB + Online

Das neue Schuljahr 30.08. 22.08. TZ + WB + Online

Karriere Gesundheitsberufe II 11.09. 03.09. TZ + Online

Next Step Messe 13.09. 16.08. TZ + Online

Berufswahl & Zukunft 14.09. 06.09. TZ + WB + Online

Fachkräftetag Okt. TZ

Qualifizierung & Weiterbildung III 19.10. 11.10. TZ + WB + Online

Karriere Gesundheitsberufe III 16.11. 08.11. TZ + WB + Online

Berufswahl & Zukunft 16.11. 08.11. TZ + WB + Online

Bauen, Wohnen, Eigenheim & Handwerk ET AS Ausgabe

Wintergärten, Terrassen, Markisen 24.01. 16.01. TZ + WB + Online

Wer macht was an meinem Haus? I 21.02. 13.02. WB

Gewerbeimmobilien I 22.02. 12.02. TZ + Online

Bauen I (Bau- und Immobilienratgeber) 08.03. 23.02. TZ + Online

Küchentrends 05.03. 26.02. TZ + WB + Online

Garten im Frühjahr 16.03. 08.03. TZ + Online

Tag der erneuerbaren Energien – Photovoltaik Apr. TZ

Traumbäder 05.04. 26.03. TZ + WB + Online

Bauen II 14.05. 06.05. TZ + Online

Haustüren und Fenster 03.05. 24.04. TZ + WB + Online

Tag der Architektur 25. Mai 24.05. 16.05. TZ + Online

Wer macht was an meinem Haus? II 25.05. 17.05. WB

Garten, Terrassen und Balkon 25.05. 17.05. TZ + Online

Nachhaltig Bauen 25.06. 17.06. TZ + Online

Wer macht was an meinem Haus? III 11.09. 03.09. WB

Garten im Herbst 14.09. 06.09. TZ + Online

Tag des Bades Sept. TZ + WB + Online

Tag des Handwerks 21. September 20.09. 12.09. TZ + Online

Bauen III - inkl. Tag der Musterhäuser 20.09. 12.09. TZ + Online

Tag der Küche Sept. TZ + WB + Online

Tag des Einbruchschutzes – 27. Oktober 25.10. 17.10. TZ + WB + Online

Gewerbeimmobilien II 08.11. 30.10. TZ + Online

TZ = Tageszeitung, WB = Wochenblatt, Online = swp.de
Änderungen vorbehalten; Kontakt über Ihren persönlichen Mediaberater oder unter Tel. 0731 156 515 



Veranstaltungen ET AS Ausgabe

Kultur & Events I 01.03. 20.02. TZ + Online

Ulmer Zelt Apr. TZ

Schwörwoche 13.07. 05.07. TZ

Kulturnacht Ulm/Neu-Ulm 19.09. 11.09. TZ + Online

Einstein Marathon am 29. September 26.09. 18.09. TZ

Kultur & Events II 27.09. 17.09. TZ + Online

Ulmer Weihnachtsmarkt Nov. TZ + Online

Weihnachtsmärkte in der Region 15.11. 07.11. TZ + Online

Theaterzeitung 5x 5x im Jahr TZ

Wirtschaft, Handel, Finanzen, Recht ET AS Ausgabe

Geschenkideen zum Valentinstag 14.02. 07.02. 30.01. WB

Digitale Transformation 23.02. 01.02. TZ + Online

VKOS Ulm März TZ + Online

Frauenpower | Erfolgreiche Unternehmerinnen 08.03. 22.02. TZ + Online

Recht und Steuern (Arbeitsrecht) 12.03. 04.03. TZ

Recht und Steuern (Familienrecht) 09.04. 28.03. TZ

Steuertipps 16.04. 08.04. TZ

Tag der Logistik – 18. April 2024 16.04. 21.03. TZ + Online

Erfolgsgeschichten 14.05. 26.04. TZ + Online

Geschenkideen zum Muttertag 08.05. 29.04. WB

VKOS Neu-Ulm Mai TZ + Online

Banken und Versicherungen 04.06. 24.05. TZ

Mobilität der Zukunft 07.06. 16.05. TZ + Online

Digital Banking 14.08. 06.08. TZ + Online

Sommershopping an Maria Himmelfahrt 14.08. 06.08. TZ + WB + Online

Medizin der Zukunft 10.09. 19.08. TZ + Online

Metall – Das Branchenspezial Sept. TZ + Online

Altersvorsorge für Frauen 17.09. 09.09. TZ

Verkaufsoffener Sonntag Neu-Ulm Sept. TZ + Online

Verkaufsoffener Sonntag Ulm Okt. TZ + Online

Recht und Steuern (Nachbarrecht) 09.10. 27.09. TZ

Nachhaltig 25.10. 02.10. TZ + Online

Erfolgsgeschichten 19.11. 04.11. TZ + Online

Jahreskalender Söflingen Nov. WB

Goldankauf 07.11. 29.10. TZ + Online
Serien ET AS Ausgabe

Rechtsanwälte & Kanzleien Monatlich Dienstag der Vorwoche TZ

Firmeneinträge in der Region Monatlich 4 AT vor ET TZ + Online

KFZ-Innung 4x im Jahr Montag der Vorwoche TZ + Online

Elektro-Innung Monatlich Montag der Vorwoche TZ + Online

Reiselust 14-tägig Montag vor ET TZ

Ihr Profi vor Ort Wöchentlich Freitag vor ET WB

Fachleute für alle Fälle Monatlich Montag der Vorwoche TZ + Online

Mittagstisch Monatlich Donnerstag vor ET TZ

Auto im Porträt WB

Wirtschaftsmagazin u[!] 5x im Jahr

Was Experten raten 4x 4x im Jahr TZ + Online

24/7 Automaten (3 für 2)

TZ = Tageszeitung, WB = Wochenblatt, Online = swp.de
Änderungen vorbehalten; Kontakt über Ihren persönlichen Mediaberater oder unter Tel. 0731 156 515 



Auto, Verkehr, Mobilität ET AS Ausgabe

Verkehrsunfall – was nun? I 07.02. 30.01. TZ + WB + Online

Autofrühling Ulm März (VKOS) Mär. TZ

Wohnmobil, Caravan & Camping 06.03. 27.02. TZ + WB + Online

Autocheck Frühjahr 08.03. 29.02. TZ + WB + Online

Start in die Zweiradsaison 15.03. 07.03. TZ + Online

Autocheck Sommer 15.05. 06.05. TZ + WB + Online

Tag des Fahrrads – 03. Juni 03.06. 23.05. TZ + Online

Autofrühling Ulm September (VKOS) Sept. TZ

Wohnmobil, Caravan & Camping 14.09. 06.09. TZ + WB + Online

Autocheck Herbst 20.09. 12.09. TZ + WB + Online

Verkehrsunfall – was nun? II 22.10. 14.10. TZ + WB + Online

Ostern, Weihnachten, Jahreswechsel ET AS Ausgabe

Fasnetskalender „Narrentreff“ 11.01. 03.01. TZ

Chinesisches Neujahr 07.02. 30.01. WB + Online

Ostergrüße 26.03. 18.03. TZ

Happy Bayram – Zuckerfest (09.-10.04.24) 03.04. 22.03. WB

Happy Bayram – Opferfest (16.-20.06.24) 12.06. 04.06. WB

Kunst & Antiquitäten 08.10. 27.09. TZ+ Online

Weihnachtszauber I 29.11. 22.11. TZ+ Online

Weihnachtsfeier jetzt planen Dez. TZ

Weihnachtszauber II 06.12. 29.11. TZ+ Online

Weihnachtszauber III 13.12. 06.12. TZ+ Online

Weihnachtszauber Last Minute 20.12. 13.12. TZ+ Online

Weihnachtsgrüße 24.12. 29.11. TZ

Jahresschlussbeilage 31.12. 18.12. TZ

Essen, Trinken, Gastronomie ET AS Ausgbae

Frisch vom Hof  - Hofläden 03.04. 22.03. WB

Tag des Bieres 23. April 20.04. 12.04. TZ + Online

Grill doch mal 29.04. 19.04. TZ

Tag des Brotes – 05. Mai 
(Tag des deutschen Brotes) 03.05. 24.04. TZ

Grill doch mal 16.05. 07.05. TZ

Erdbeerzeit 05.06. 27.05. TZ + WB + Online

Grill doch mal 21.06. 13.06. TZ

Frisch und Lecker 03.07. 25.06. WB

Tag der Schokolade – 07. Juli 05.07. 27.06. WB

Weinliebe 06.07. 28.06. TZ

Tag des Kaffees – 01. Oktober 28.09. 20.09. TZ + Online

TZ = Tageszeitung, WB = Wochenblatt, Online = swp.de
Änderungen vorbehalten; Kontakt über Ihren persönlichen Mediaberater oder unter Tel. 0731 156 515 



Sonderthema ET AS Ausgabe

Tag der erneuerbaren Energie – Photovoltaik Apr. TZ

Ulmer Zelt Apr. TZ

Happy Bayram – Zuckerfest (09.-10.04.24) 03.04. 22.03. WB

Frisch vom Hof  - Hofläden 03.04. 22.03. WB

Traumbäder 05.04. 26.03. TZ + WB + Online

Qualifizierung & Weiterbildung I 06.04. 27.03. TZ + WB + Online

Gutes Sehen 09.04. 28.03. TZ

Recht und Steuern (Familienrecht) 09.04. 28.03. TZ

Steuertipps 16.04. 08.04. TZ

Tag der Logistik – 20. April 2024 16.04. 21.03. TZ + Online

Tag des Bieres 23. April 20.04. 12.04. TZ + Online

Praktikumsplätze in der Region 24.04. 16.04. WB + Online

Karriere ZFA/MFA 27.04. 19.04. TZ + Online

Grill doch mal 29.04. 19.04. TZ

VKOS Neu-Ulm Mai TZ + Online

Haustüren und Fenster 03.05. 24.04. TZ + WB + Online

Tag des Brotes – 05. Mai 03.05. 24.04. TZ

Ausbildung – Last Minute 04.05. 25.04. TZ

Busreisen III 07.05. 26.04. TZ + WB + Online

Traumhochzeit 07.05. 26.04. TZ + Online

Geschenkideen zum Muttertag 08.05. 29.04. WB

Pflege III 10.05. 02.05. TZ + WB + Online

Erfolgsgeschichten 14.05. 26.04. TZ + Online

Freizeit II 15.05. 07.05. WB + Online

Autocheck Sommer 15.05. 06.05. TZ + WB + Online

Grill doch mal 16.05. 07.05. TZ

Tag der Architektur 25. Mai 24.05. 16.05. TZ + Online

Garten, Terrassen und Balkon 25.05. 17.05. TZ + Online

Wer macht was an meinem Haus? II 25.05. 17.05. WB

Diversität am Arbeitsplatz 31.05. 22.05. TZ + Online

Tag des Fahrrads – 03. Juni 03.06. 23.05. TZ + Online

Banken und Versicherungen 04.06. 24.05. TZ

Erdbeerzeit 05.06. 27.05. 13 + 40

Mobilität der Zukunft 07.06. 16.05. TZ + Online

Tag der Apotheke 07. Juni 07.06. 29.05. WB

Happy Bayram – Opferfest (16.-20.06.24) 12.06. 04.06. WB

Sonderthema ET AS Ausgabe

Schulwechsel 09.01. 24.11. TZ + Online

Fasnetskalender „Narrentreff“ 11.01. 03.01. TZ

Bildung 16.01. 06.12. TZ + Online

Fit im Studio 17.01. 09.01. TZ

Berufswahl & Zukunft 20.01. 12.01. TZ + WB + Online

Busreisen I 23.01. 15.01. TZ + WB + Online

Wintergärten, Terrassen, Markisen 24.01. 16.01. TZ + WB + Online

Pflege I 07.02. 30.01. TZ + WB + Online

Geschenkideen zum Valentinstag 07.02. 30.01. WB

Verkehrsunfall – was nun? I 07.02. 30.01. TZ + WB + Online

Chinesisches Neujahr 07.02. 30.01. WB + Online

Kommunion & Konfirmation 21.02. 13.02. WB + Online

Ausbildung #AM START 20.02. 26.01. TZ

Wer macht was an meinem Haus? I 21.02. 13.02. WB

Gewerbeimmobilien I 22.02. 12.02. TZ + Online

Digitale Transformation 23.02. 01.02. TZ + Online

VKOS Ulm Mär. TZ + Online

Autofrühling Ulm März (VKOS) Mär. TZ

Welttag des Hörens 03. März 01.03. 22.02. TZ

Kultur & Events I 01.03. 20.02. TZ + Online

Küchentrends 05.03. 26.02. TZ + WB + Online

Tag der Logopädie 06. März 06.03. 27.02. TZ + Online

Wohnmobil, Caravan & Camping 06.03. 27.02. TZ + WB + Online

Bauen I (Bau- und Immobilienratgeber) 08.03. 23.02. TZ + Online

Frauenpower | Erfolgreiche 
Unternehmerinnen

08.03. 22.02. TZ + Online

Autocheck Frühjahr 08.03. 29.02. TZ + WB + Online

Berufswahl & Zukunft 09.03. 01.03. TZ + WB + Online

Abschied nehmen 12.03. 04.03. TZ

Busreisen II 12.03. 04.03. TZ + WB + Online

Mein Haustier 12.03. 04.03. TZ + Online

Recht und Steuern (Arbeitsrecht) 12.03. 04.03. TZ

Tag der Rückengesundheit 15. März 15.03. 07.03. TZ + Online

Start in die Zweiradsaison 15.03. 07.03. TZ + Online

Karriere Gesundheitsberufe I 16.03. 08.03. TZ + Online

Garten im Frühjahr 16.03. 08.03. TZ + Online

Pflege II 26.03. 18.03. TZ + WB + Online

Ostergrüße 26.03. 18.03. TZ

Freizeit I 27.03. 19.03. WB + Online

TZ = Tageszeitung, WB = Wochenblatt, Online = swp.de
Änderungen vorbehalten; Kontakt über Ihren persönlichen Mediaberater oder unter Tel. 0731 156 515 



Sonderthema ET AS Ausgabe

Fußball EM 12.06. 31.05. TZ

Tag des Schlafes 21. Juni 21.06. 13.06. TZ + WB + Online

Grill doch mal 21.06. 13.06. TZ

Pflege IIII 25.06. 17.06. TZ + WB + Online

Nachhaltig Bauen 25.06. 17.06. TZ + Online

Tag des Fußes 26.06. 18.06. TZ + Online

Bauen II

Next Step Ausbildungszeitung 02.07. 29.05. TZ + Online

Frisch und Lecker 03.07. 25.06. WB

Tag der Schokolade – 07. Juli 05.07. 27.06. WB

Weinliebe 06.07. 28.06. TZ

Qualifizierung & Weiterbildung II 06.07. 28.06. TZ + WB + Online

Bundesfreiwilligendienst 10.07. 02.07. TZ + WB + Online

Schwörwoche mit Rückblick bis 23.07. 13.07. 05.07. TZ

Freizeit III 24.07. 16.07. WB + Online

Fußball in der Region Aug. TZ

BBU – Basketball neue Saison Aug. TZ

Digital Banking 14.08. 06.08. TZ + Online

Sommershopping Maria Himmelfahrt 14.08. 06.08. 41 + 40 

Das neue Schuljahr 30.08. 22.08. TZ + WB + Online

Tag des Bades Sept. TZ + WB + Online

Tag der Musterhäuser Sept. TZ + Online

Tag der Küche Sept. TZ + WB + Online

Autofrühling Ulm September (VKOS) Sept. TZ

Metall – Das Branchenspezial Sept. TZ + Online

Verkaufsoffener Sonntag Neu-Ulm Sept. TZ + Online

Busreisen IV 03.09. 26.08. TZ + WB + Online

Tag der Physiotherapie 08. September 07.09. 30.08. 315 + 9005

Medizin der Zukunft 10.09. 19.08. 13 + 9002 

Karriere Gesundheitsberufe II 11.09. 03.09. TZ + Online

Pflege IV 11.09. 03.09. TZ + WB + Online

Wer macht was an meinem Haus? III 11.09. 03.09. WB

Next Step Messe 13.09. 16.08. TZ + Online

Berufswahl & Zukunft 14.09. 06.09. TZ + WB + Online

Garten im Herbst 14.09. 06.09. TZ + Online

Wohnmobil, Caravan & Camping 14.09. 06.09. TZ + WB + Online

Altersvorsorge für Frauen 17.09. 09.09. TZ

Kulturnacht Ulm/Neu-Ulm 19.09. 11.09. TZ + Online

Woche des Hörens 20.09. 12.09. TZ + Online

Tag des Handwerks 21. September 20.09. 12.09. TZ + Online

Autocheck Herbst 20.09. 12.09. TZ + WB + Online

Sonderthema ET AS Ausgabe

Tag der Zahngesundheit 25. Sept. 24.09. 16.09. TZ + Online

Einstein Marathon am 29. September 26.09. 18.09. TZ

Kultur & Events II 27.09. 17.09. TZ + Online

Tag des Kaffees – 01. Oktober 28.09. 20.09. TZ + Online

Weltmusiktag 30.09. 20.09. TZ

Fachkräftetag Okt. TZ

Verkaufsoffener Sonntag Ulm Okt. TZ + Online

Wegbegleiter 02.10. 24.09. TZ + Online

Trauer (Alles geregelt | An alles gedacht | 
Abschied nehmen | Tage des Gedenkens)

04.10. 26.09. TZ

Kunst & Antiquitäten 08.10. 27.09. TZ + Online

Recht und Steuern (Nachbarrecht) 09.10. 27.09. TZ

Welttag des Sehens 10. Oktober 10.10. 01.10. TZ + Online

Alles geregelt mit Veranstaltung 18.10. TZ

Qualifizierung & Weiterbildung III 19.10. 11.10. TZ + WB + Online

Verkehrsunfall – was nun? II 22.10. 14.10. TZ + WB + Online

Freizeit IV 23.10. 15.10. WB + Online

Tag des Einbruchschutzes – 27. Oktober 25.10. 17.10. TZ + WB + Online

Nachhaltig 25.10. 02.10. TZ + Online

Busreisen V 29.10. 21.10. TZ + WB + Online

Hochzeit Nov. TZ + Online

Ulmer Weihnachtsmarkt Nov. TZ + Online

Jahreskalender Söflingen Nov. WB

Goldankauf 07.11. 29.10. TZ + Online

Gewerbeimmobilien II 08.11. 30.10. TZ + Online

Pflege V 12.11. 04.11. TZ + Online

Weltdiabetestag 14.11. 06.11. TZ + Online

Karriere Gesundheitsberufe III 16.11. 08.11. TZ + WB + Online

Berufswahl & Zukunft 16.11. 08.11. TZ + WB + Online

Weihnachtsmärkte in der Region 15.11. 07.11. TZ + Online

Erfolgsgeschichten 19.11. 04.11. TZ + Online

Weihnachtszauber I 29.11. 22.11. TZ + Online

Weihnachtsfeier jetzt planen Dez. TZ

Internationaler Tag der Menschen mit 
Behinderung

03.12. 25.11. TZ

Weihnachtszauber II 06.12. 29.11. TZ + Online

Weihnachtszauber III 13.12. 06.12. TZ + Online

Weihnachtszauber Last Minute 20.12. 13.12. TZ + Online

Weihnachtsgrüße 24.12. 29.11. TZ

Jahresschlussbeilage 31.12. 18.12. TZ

TZ = Tageszeitung, WB = Wochenblatt, Online = swp.de
Änderungen vorbehalten; Kontakt über Ihren persönlichen Mediaberater oder unter Tel. 0731 156 515 



IHR UNTERNEHMEN IM BLICKPUNKT

Gerne präsentieren wir Ihnen verschiedene Layoutbeispiele,
ein Anruf genügt T 0731 156-515 oder senden Sie eine E-Mail
an sonderthemen@swp.de.

Firmensonderveröffentlichung


